
 

 

UCHWAŁA NR XCIV/503/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu użytkowania Cmentarzy Komunalnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Biała Piska” 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j: Dz.U. 

z 2023 r. poz.887 ze zm.), w zw. z art. 30 ust.2 pkt.3 oraz art. 40 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin użytkowania Cmentarzy Komunalnych w Białej Piskiej, Drygałach 

i Skarżynie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

Marek Grabowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 6 lutego 2024 r.

Poz. 983



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIV/503/2023 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Regulamin użytkowania Cmentarzy Komunalnych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Biała Piska 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Cmentarze Komunalne w miejscowościach Biała Piska, Drygały i Skarżyn są własnością Gminy 

Biała Piska. 

2. Nadzór nad administrowaniem Cmentarzami Komunalnymi sprawuje Referat Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej. 

3. W imieniu Gminy Biała Piska Cmentarzami Komunalnymi zarządza administrator zwany w dalszej 

części „Administratorem”, z którym została zawarta umowa na zarządzanie cmentarzami komunalnymi. 

Rozdział 2. 

Zasady korzystania z Cmentarzy Komunalnych 

§ 2. 1. Załatwienie spraw formalno-organizacyjnych niezbędnych do przyjęcia zwłok do pochowania na 

cmentarzu, jak też innych spraw związanych z działalnością cmentarną odbywa się w biurze Administratora. 

2. Pochowanie zwłok na Cmentarzu Komunalnym następuje po przedstawieniu wymaganych dokumentów, 

w tym przede wszystkim karty zgonu zawierającej adnotację Urzędu Stanu Cywilnego o zarejestrowaniu 

zgonu. 

§ 3. 1. Furtki w bramach Cmentarzy Komunalnych otwarte są dla odwiedzających przez całą dobę. Bramy 

wjazdowe otwierane są przez Administratora według potrzeb w godzinach 06:00-22:00 po uprzednim 

zgłoszeniu zamiaru wjazdu. 

2. Ceremonie pogrzebowe odbywają się od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do 18.00, 

niedziele i święta ustawowo wolne od pracy są dniami wolnymi. 

3. W  szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Administratora, terminy podane w ust. 2 mogą 

ulec zmianie. 

§ 4. 1. Na terenie Cmentarzy Komunalnych zabrania się: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca, 

2) przebywania poza godzinami otwarcia, 

3) prowadzenia działalności handlowej, 

4) umieszczania reklam i ogłoszeń, 

5) przebywania dzieci bez opieki dorosłych, 

6) wprowadzania zwierząt, nie dotyczy psów przewodników, 

7) niszczenia zieleni, 

8) niszczenia drzew i krzewów, 

9) ustawiania ławek, płotów itp. utrudniających komunikację i ruch pieszy, 

10) niszczenia pomników, obramowań, krzyży, mogił itp., 

11) gromadzenia odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych, 

12) wjazdu pojazdów, 

13) jazdy na rowerach, deskorolkach, wrotkach itp., 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 983



14) spożywania napojów alkoholowych, 

15) palenia wyrobów tytoniowych, 

16) przebywania osób w stanie nietrzeźwym, 

17) pozostawiania na terenie cmentarza lub wyrzucania do pojemników i kontenerów elementów 

zdemontowanych pomników, nagrobków, wylewek, opasek i innych materiałów budowlanych oraz ziemi, 

pozostałych po wykonywanych pracach kamieniarskich i budowlanych. 

Rozdział 3. 

Prawo do grobu 

§ 5. 1. Każdy grób musi mieć dysponenta, którym mogą być osoby wymienione w art. 10 ust. 1 ustawy 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych, które opłaciły miejsce grzebalne. 

2. Dokumentem potwierdzającym prawo do dysponowania grobem jest imienne pokwitowanie uiszczenia 

stosownych opłat za grób, wystawione dysponentowi przez Administratora. 

3. Dysponenci grobów mają obowiązek stałego utrzymywania czystości i porządku na grobach oraz w ich 

najbliższym otoczeniu. 

4. Prawo do grobu lub niszy w kolumbarium może być przedłużone na okres 20 lat, po uprzedniej wpłacie 

stosownej opłaty w wysokości obowiązującej w dniu jej płatności. 

5. W przypadku nieuiszczenia opłaty za miejsca grzebalne po upływie 20 lat miejsca takie kwalifikuje się 

do likwidacji. 

6. Likwidacja grobu jest poprzedzona wcześniejszą informacją umieszczoną na grobie i tablicy ogłoszeń 

Cmentarzy Komunalnych, na co najmniej 4 miesiące przed planowanym terminem likwidacji. 

7. Dotychczasowe prawo do dysponowania grobem wygasa od momentu i na skutek powstania prawa innej 

osoby do grobu. 

8. Na cmentarzach istnieje możliwość rezerwacji miejsca pod groby ziemne i murowane. 

9. Groby oraz miejsca zarezerwowane pod groby nie mogą być przedmiotem obrotu prywatnego. 

Rozdział 4. 

Zagospodarowanie Cmentarzy Komunalnych 

§ 6. 1. Cmentarze utrzymywane są jako tereny zielone o założeniu parkowym, a znajdująca się na nich 

zieleń podlega ochronie przed zniszczeniem. 

2. Sadzenie oraz wycinanie drzew i krzewów na cmentarzach może być dokonywane wyłącznie po 

uzyskaniu zgody właściciela cmentarzy. 

3. Ustawianie ławek, sadzenie drzew i krzewów oraz umiejscowienie grobu wymaga zgłoszenia 

i uzgodnienia z Administratorem. 

Rozdział 5. 

Wjazd na teren Cmentarzy Komunalnych 

§ 7. 1. Poza godzinami udostępnienia Cmentarzy Komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 wstęp na 

cmentarze mają: 

1) policja, 

2) straż miejska, 

3) pracownicy ochrony obiektów cmentarnych, 

4) uczestnicy ceremonii pogrzebowych, 

5) pracownicy podmiotów organizujących ceremonie pogrzebowe, 

6) pracownicy administratora cmentarzy. 

2. Zakaz wjazdu na Cmentarze Komunalne, o którym mowa § 4 ust.1 pkt 12 nie dotyczy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 983



1) pojazdów wykonujących czynności związane z usuwaniem odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych 

oraz pielęgnacją zieleni, 

2) prowadzących działalność gospodarczą związaną z transportem elementów pomnika, dostawą materiałów, 

3) karawanów i pojazdów przewożących zwłoki oraz uczestniczących w organizacji lub ceremonii 

pogrzebowych, 

4) pojazdów policji, pogotowia ratunkowego, prokuratury, straży miejskiej, straży pożarnej, inspekcji 

sanitarnej i ochrony obiektów. 

Rozdział 6. 

Prowadzenie prac na terenie Cmentarzy Komunalnych 

§ 8. 1. Wszelkie prace ziemne, kamieniarskie i budowlane wykonywane na terenie Cmentarzy 

Komunalnych przez osoby fizyczne lub podmioty gospodarcze, wymagają wcześniejszych uzgodnień 

i uzyskania zgody Administratora zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Utwardzenie terenu przy grobie wymaga zgody Administratora. 

2. Dysponenci miejsc grzebalnych mogą wykonywać prace budowlane we własnym zakresie lub zlecać je 

wybranym przez siebie wykonawcom, posiadającym stosowne uprawnienia. 

3. Przed wydaniem zgody na wykonywanie prac winna zostać uiszczona stosowna opłata, określona 

w Uchwale Rady Miejskiej w Białej Piskiej. 

4. Uzyskanie zgody, o której mowa w ust. 1 nie jest wymagane przy wykonywaniu: 

a) drobnych prac kamieniarskich (zdjęcie i osadzenie akcesoriów, wykucie liter), 

b) drobnych prac budowlanych (zmiana tablic, uzupełnienie spoin). 

5. Podczas wykonywania robót lub prac kamieniarskich należy zachować porządek. Roboty lub prace 

kamieniarskie winny zostać przerwane na czas przeprowadzenia na terenie Cmentarza Komunalnego 

uroczystości pogrzebowych. 

6. Przygotowanie, mieszanie i składowanie materiałów sypkich, zaprawy murarskiej lub betonowej 

nie może odbywać się bezpośrednio na placach i alejkach cmentarnych. W przypadku, gdy zajdzie konieczność 

wykonania tych prac na terenie Cmentarza Komunalnego  bezwzględnie należy zabezpieczyć podłoże, 

używając np. grubej folii budowlanej, plandeki, blachy lub dokonać tych czynności w specjalnych pojemnikach 

(kastrach budowlanych). 

7. Wszelkie prace na Cmentarzu Komunalnym muszą być wykonywane w sposób nieutrudniający 

korzystania z placów i alejek oraz nie mogą narażać innych grobów i elementów infrastruktury cmentarza na 

uszkodzenie lub zniszczenie. 

8. Wykonawca powinien przestrzegać przepisów prawa budowlanego, BHP i sanitarnych oraz zobowiązany 

jest do respektowania wszelkich uwag i zaleceń wydanych przez Administratora. 

9. Wykonawca prac zobowiązany jest do naprawienia wszelkich szkód powstałych 

w trakcie wykonywania prac oraz transportu materiałów budowlanych. 

10. Administrator nie ponosi żadnej odpowiedzialności za pracowników firm zewnętrznych wykonujących 

usługi pogrzebowe i prace ziemne, kamieniarskie i budowlane na cmentarzu. 

11. W przypadku naruszenia zapisów ust. 7, 8 i 9 Administratorowi cmentarza przysługuje prawo 

obciążenia wykonawcy lub dysponenta kosztami zastępczego wykonania robót. 

§ 9. 1. Wykonawcy/dysponenci grobów, którzy nie przestrzegają niniejszego regulaminu i bez 

wymaganego zgłoszenia wykonują roboty budowlane, ponoszą z tego tytułu odpowiedzialność karną 

i finansową. 

2. W stosunku do wykonawców/dysponentów grobów, którzy wykonują roboty budowlane niezgodnie 

z regulaminem cmentarzy, zostaną podjęte działania zobowiązujące ich do przestrzegania wymogów 

określonych w regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 983



Rozdział 7. 

Opłaty za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych 

§ 10. 1. Wszystkie osoby i podmioty gospodarcze korzystające z cmentarzy zobowiązane są do uiszczenia 

opłat określonych w odrębnej Uchwale Rady Miejskiej w Biała Piska. 

2. Administrator upoważniony jest do pobierania opłat. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Administrator przyjmuje wnioski i skargi dotyczące funkcjonowania Cmentarzy Komunalnych oraz 

sprawuje nadzór nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu. 

2. Administrator nie odpowiada za szkody na terenie Cmentarzy Komunalnych powstałe na skutek klęsk 

żywiołowych, czynników atmosferycznych, kradzieży i aktów wandalizmu oraz za rzeczy pozostawione bez 

nadzoru. 

3. Skargi na Administratora cmentarzy należy kierować do Burmistrza Białej Piskiej. 

4. Wykonawcy i osoby korzystające z cmentarzy zobowiązani są do przestrzegania postanowień 

Regulaminu oraz stosowania się do zaleceń Administratora. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, a w szczególności ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 887 ze zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 983



Załącznik do Regulaminu 

POZWOLENIE NR ……… NA WYKONANIE ROBÓT KAMIENIARSKICH I WJAZD 

na teren Cmentarzy Komunalnych na terenie gminy Biała Piska 

Administrator udziela się pozwolenia na wykonanie robót kamieniarskich: 

Wykonawcy : 

....................................................................................................................................................................  

Działającemu na zlecenie: 

....................................................................................................................................................................  

Lokalizacja grobu: 

.................................................................................................................................................................... 

Rodzaj robót: 

....................................................................................................................................................................  

Termin wykonania: 

Od.......................................................... do .................................................................. 

  

.......................................................... 

(podpis wykonawcy) 

.......................................................... 

(podpis administratora) 

  

Biała Piska, dnia .................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 983


		2024-02-06T12:10:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




